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jsou posouzena spadiště připravovaná pro jednotný kanalizační systém hlavního města Prahy.
V přílohách této práce jsou modely posuzovaných spadišť z případových studií vymodelované
ve 3D. Tyto 3D konstrukční modely jsou připraveny pro budoucí použití do CFD modelu.
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KAPITOLA

PRVNÍ

ÚVOD

1.1 Motivace

Na stokové sítí je řada objektů, z nichž každý plní svoji specifickou funkci. Dispozice stokové sítě a
objektů je dána řadou faktorů, kromě jiného i spádovými podmínkami. Při potřebě překonávat výškový
rozdíl na stokové síti vzniká mechanická energie, kterou je zapotřebí utlumit. Při malém sklonu a spádu
je energie tlumena třením o stěny kanálu. Pokud je sklon dna větší než sklon stoky při maximální
možné průřezové rychlosti, je tlumení řešeno pomocí spadiště s vývarem nebo tlumící komorou [1].
V tomto objektu vznikne prostor pro dostatečné utlumení kinetické energie vody a vytvoření vhodných
hydraulických podmínek na odtoku v navazujícím potrubí. Dostatečné utlumení kinetické energie přispívá
ke spolehlivosti a trvanlivosti celého kanalizačního systému.

Každý objekt na stokové síti je již po mnoho let předmětem zkoumání. Jejich nesprávný návrh a provedení
může představovat i jistá rizika nežádoucího hydraulického chování za různých provozních stavů. Snahou
je toho chování v předstihu odhalit a přizpůsobit tak technický návrh, který by rizika eliminoval. Zvýšený
průtok a nedostatečná disipace kinetické energie společně s velkým provzdušněním proudu v objektu
může způsobovat nežádoucí přítomnost bystřinného proudění nebo tlakového režimu proudění v odtoku.
V objektech může působit problémy dvoufázové proudění voda - vzduch.

Spadiště jsou často využívaným objektem, ale doposud nebyly podrobně a systematicky
zkoumány [6][13]. Stále aktuálním tématem je vhodné vyřešení nového objektu spadiště ještě
před jeho vybudováním a jaké k tomu použít vstupní parametry. Jak se zmiňuje Hager W. [9]: Ze
zkušenosti plyne, že mnoho spadišť má slabou schopnost tlumení energie a tato skutečnost je přičítána
hlavně nevhodnému návrhu zahrnující nedostatečné rozměry.

Metodické pokyny na území České republiky existují pouze jako Městské standardy publikované
jednotlivými městy. Ve všech podkladech pro návrh spadišť je citována Česká technická norma
ČSN 75 6101 - Stokové sítě a kanalizační přípojky. Ta je souborem doporučení, které je vhodné
respektovat. Jednotlivá města a správní celky proto mají své standardy pro kanalizační sítě a stoky.
Jejich dodržení je vyžadováno správcem a provozovatelem dané stokové sítě. Spadišťové šachty by měly
být navrženy tam, kde vlivem konfigurace terénu vychází velké podélné sklony potrubí, resp. rychlosti
v potrubí překračující maximální rychlost v = 5m /s [1][23][25][26]. Jak uvádí Standardy hl. m. Prahy [26]
je zapotřebí vybudovat spadiště v místě, kde při výstavbě hornickým způsobem dojde k překročení
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předpisů ČBÚ1 o maximálním povoleném sklonu ražby. Další uplatnění spadiště nastává při potřebě
snížit kinetickou energii dopravované odpadní vody ve stokovém systému. Spadišťovou šachtu lze použít
ke změně směru stoky v takovém úhlu, který neumožňují šachetní dna ani vhodné oblouky u velkých
profilů.

Kanalizační spadiště malého spádu jsou spadiště, ve kterých je vertikální rozdíl přítokové a odtokové
stoky mezi 3 - 5 m. U tohoto typu spadišť se doporučuje kombinace s přímým nátokem. Přímý nátok je
pro malé spády preferován díky ekonomičtějšímu a snazšímu řešení. U této konfigurace není zapotřebí
tlumit energii vody na stěnách vertikální šachty. Vhodnost použití tohoto typu spadiště se uvádí na základě
výšky stupně, který je menší než 7m, případně do 10m. V parametru maximální výšky stupně se literatura
značně rozchází. Ve své knize Hager W. [9] uvádí jako maximální výšku spadiště s přímým nátokem 7 m.
Do této výšky můžeme navrhovat pouze pomocí matematických vztahů bez použití fyzikálního modelu.
Naproti tomu Městské standarty pro hl. m. Prahu [26] uvádějí, že až od výšky 12 m je zapotřebí k návrhu
přistupovat individuálně a použít model v laboratoři.

Motivací k vytvoření této práce se zkušeností z pozice projektanta je skutečnost, že neexistuje
ucelený soubor parametrů pro návrh spadišť s malým spádem. Hlavní myšlenka, která mě přivedla na
zpracování práce o spadištích malého spádu, byl vágní a nepříliš vhodný přístup k problematice uvedený
v Městských standardech platných na území hl. m. Prahy. V těch jsou publikovány vzorové příčné řezy
s „odrazovým můstkem“ proti stěně, kdy při větším průtoku dojde k nevhodnému rozstřiku paprsku
splaškové vody o protilehlou konstrukci se vznikem velkého množství nebezpečného aerosolu.

1.2 Cíle

Práce se zaměřuje na hydrauliku spadišť malého spádu s přímým nátokem na jednotné stokové síti.
S ohledem na toho vymezení jsou cíle práce tyto:

• Literární rešerše a hydraulické řešení z podkladů pro návrh na území ČR.

• Aplikace návrhových výpočetních postupů na existující lokality na území HMP.

• Vzorový postup pro návrh spadiště malého spádu s přímým nátokem.

1Český báňský úřad
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KAPITOLA

DRUHÁ

LITERÁRNÍ REŠERŠE

2.1 Kanalizační spadiště

Spadiště je objekt sloužící k překonání hydraulického spádu v podélném profilu stoky. Spadiště
navrhujeme v případě, kdy uvažovaný podélný sklon stoky vede k překročení maximální přípustné
rychlosti stanovené na 5 m /s, dle normy ČSN 75 6101 [1]. Dlouhodobě vysoké rychlosti mohou způsobit
narušení trubního materiálu stoky a povedou ke zkrácení životnosti stavby. Další problém představuje
změna hydraulického režimu proudění. Změna sklonu a přechod z bystřinného režimu do režimu říčního
vede k lokálnímu vyrovnání energetických horizontů vznikem vodního skoku. Jeho lokalizace je při
měnícím se průtoku obtížná. Především s průtokovou variabilitou za deště se vodní skok pohybuje a může
docházet i k zahlcení průtočného profilu a změně režimu proudění na tlakové [14].

Spadiště snižuje podélný sklon stoky, čímž redukuje rychlost proudění v navazujících úsecích stokové
sítě. K disipaci energie může docházet dopadem paprsku na dno šachty nebo prouděním po stěně. Takto
uklidněný proud odtéká odtokovým potrubím dále do stoky.

Za spadiště nelze považovat objekt stupně ve dně, i když nastává rozdíl nivelety přítoku a odtoku,
viz. Obrázek 2.1. Definici stupně ve dně zavedl De Martino F. [17] pomocí Rovnice 2.1, kde s je výška
stupně, Dout je průměr/výška odtokového potrubí objektu. Takový objekt nebude v této práci řešen.

s
Dout

≤ 1 (2.1)

D
i
n

D
o
u
t

s

Obrázek 2.1: Stupeň ve dně
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2.1.1 Základní typizace

Jak bylo zmíněno v předchozí kapitole, tato práce se nezabývá stupněm ve dně. Obrázek 2.2 ukazuje
vzorový řez kanalizačním spadištěm malého spádu s přímým nátokem [9], na který je práce zaměřena.
Parametrem kategorizace je podle literatury výška stupně ve dně objektu, která nepřesahuje hranici 7 m,
ojediněle pak do 10 m. Při nutnosti překonat vyšší spád je doporučeno použít jinou konstrukci
kanalizačního spadiště, která energii tlumí efektivněji.
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Obrázek 2.2: Vzorový řez spadištěm, upraveno [9]

Vymezení pojmů

spadiště - stavební objekt stokové sítě
přítokové potrubí - slouží k přivedení průtoku k objektu spadiště
bezdeštný obtok - zaručuje převedení průtoku neovlivněného srážkovou událostí
clona - je další možností k oddělení bezdeštného průtoku, může sloužit i jako rozdělovací prvek proudu
spadišťová šachta - převádí návrhový průtok a musí mít dostatečné rozměry
uklidňovací komora - prostor sloužící k disipaci energie a odtoku do odtokového potrubí
rozražeč - je jednou z možností jak část energie utlumit a zamezit rozstřiku paprsku
odtokové potrubí - výustní prvek objektu, kde dochází k napojení na stokovou síť

[…]


Kapitola 4.1 Kruhové spadiště Karlín s obtokovým potrubím je typickým představitelem často
používaného kruhového prefabrikovaného spadiště. Pro toto spadiště byl nalezen mezní průtok Qmez a
beztlakový kapacitní průtok Qbkap . Z vyhodnocení tohoto spadiště i pro další průtoky vyplývá, že návrh
podle vzorového příkladu uvedeného v Městských standardech pro hl. m. Prahu se ukázal být z několika
důvodů nevhodný. Doporučením na zlepšení stavu je snížit hranu rozstřiku pod úroveň přítokového
potrubí a zlepšit tvar spadiště dle dráhy trajektorie paprsku.

Kapitola 4.2 Spadiště Rumunská s obtokovým potrubím je modifikovaným případem vzoru ze Standardů,
kde je obtokové potrubí součástí spadišťové šachty. Tvar spadiště za hranou obtokového potrubí byl
upraven podle trajektorie paprsku při beztlakovém kapacitním průtoku Qbkap a díky tomu nevznikají
při tomto průtoku problémy. Dále byl ověřen bezdeštný průtok Qspl a nalezen mezní průtok Qmez a
průtok nezahlceného odtokuQno . Návrh a dispozice tohoto spadiště ověřuje vhodnost změny oproti vzoru
ze Standardů, kdy byla upravena horní hrana obtokového potrubí podle obálky trajektorie paprsku při
beztlakovém kapacitním průtoku.

V Kapitole 4.3 Spadiště Miranova bez obtokového potrubí dochází k posouzení stavby, u které je hlavní
funkcí vytvoření výškového rozdílu mezi přítokem a odtokem. S ohledem na idealizaci byl nalezen
mezní průtok Qmez , průtok nezahlceného odtoku Qno a beztlakový kapacitní průtok Qbkap . Mezní
průtok Qmez vychází z určení hranice mezi typy proudění ve spadišťové šachtě. Míra utlumení energie η
není dostatečná. Dochází k překonání výškového rozdílu proudem bez tlumení energie proudu. Závěrem
tohoto posouzení je doporučení změny směrového uspořádání odtoku, aby nedocházelo k dopadu paprsku
do odtokového potrubí a zlepšila se tak úroveň tlumení energie.

Součástí této práce jsou i přílohy, které obsahují 3D modely objektů ze čtvrté Kapitoly. Jsou přiloženy
i inverzní 3D modely vhodné pro použití v modelování proudění CFD.
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SEZNAM POUŽITÝCH ZNAČEK A SYMBOLŮ

α [-] součinitel kinetické energie (Coriolisovo číslo)
α [◦] úhel kruhové úseče částečného plnění
β [-] součinitel zahlcení vtoku
B [m] šířka v hladině
b [m] šířka kanálu
C [m0.5/s] Chézyho rychlostní součinitel
δ [◦] úhel vektoru rychlosti s vodorovnou osou x
D [m] průměr
Din [m] průměr přítokového potrubí
DM [m] průměr spadišťové šachty
Dout [m] průměr odtokového potrubí
η [-][%] relativní účinnost
E0 [m] celková mechanická energie proudu vůči srovnávací rovině v přítokovém potrubí
Fr [-] Froudovo číslo
g [m /s2] tíhové zrychlení
∆H [m] energetický spád
H0 [m] energetická výška průřezu v přítokovém potrubí
h0 [m] hloubka v přítokovém potrubí
hc [m] zúžená hloubka
hk [m] kritická hloubka
Hd [m] energetická výška průřezu v odtokovém potrubí
hd [m] hloubka v odtokovém potrubí
he [m] hloubka na přelivné hraně spadiště
hp [m] hloubka vody ve spadišti
Hout [m] výška hranatého odtokového kanálu
I [-] bezrozměrný parametr, viz. Rovnice 3.14
iin [-][%] sklon přítokového potrubí
iout [-][%] sklon obtokového potrubí
iout · L [m] vertikální navýšení
k [-] součinitel bezpečnosti
n [-] Manningův drsnostní součinitel
O [m] omočený obvod
ϕ [-] součinitel rychlosti
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ψ [-] součinitel zahlcení, viz. Rovnice 3.29
ψch [-] součinitel počátku zahlcení, viz. Rovnice 3.28
Q [m3/s] průtok
Q∗ [-] Froudovo číslo spadiště, viz. Rovnice 3.16
qN [-] měrný průtok při rovnoměrném proudění, viz. Rovnice 3.1
QM [m3/s] kapacitní průtok vertikální šachtou
Qspl [m3/s] bezdeštný průtok
Qmez [m3/s] mezní průtok
Qno [m3/s] průtok nezahlceného odtoku
Qbkap [m3/s] beztlakový kapacitní průtok
QM [m3/s] kapacitní průtok vertikální šachtou
R [m] hydraulický poloměr
Rin [m] poloměr přítokového potrubí
s [m] výška stupně ve spadišti
S [m2] plocha
S0 [m2] průřezová plocha proudu v přítokovém potrubí
Sd [m2] průřezová plocha proudu v odtokovém potrubí
SM [m2] průřezová plocha šachty
Sc [m2] průřezová plocha proudu při zúžené hloubce
t [s] čas
t [m] tloušťka paprsku
v0 [m /s] průřezová rychlost proudění v přítokovém potrubí
vd [m /s] průřezová rychlost proudění v odtokovém potrubí
vc [m /s] průřezová rychlost proudění při zúžené hloubce
vp [m /s] rychlost proudění v šachtě
x [m] X souřadnice dolní obálky paprsku
ξ [-] součinitel ztráty vtokem
y0 [-][%] částečné plnění přítokového potrubí
yd [-][%] částečné plnění odtokového potrubí
Ye [-] relativní odtoková hloubka
zd [m] Z souřadnice dolní obálky přepadového paprsku
zh [m] Z souřadnice horní obálky přepadového paprsku
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