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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: HYDRAULIKA NÍZKÝCH KANALIZAČNÍCH SPADIŠŤ
Jméno autora: David Kolář
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra hydrauliky a hydrologie
Oponent práce: Ing. Tomáš Picek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Práce je založena na literární rešerši, kdy má student shromáždit známé poznatky o dané problematice a provést jejich
kritické zhodnocení. Zpracování takovéto rešerše vyžaduje nastudování různých zdrojů včetně zahraniční literatury.
Výsledkem má být vypracování typových postupů pro posouzení spadišť s přímým nátokem. Sestavení takovéhoto v praxi
univerzálně použitelného postupu není zcela jednoduchá úloha.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda
je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých
nedostatků.

Předkladatel práce při literární rešerši vycházel z relevantních podkladů, nelze ji ovšem označit za zcela kritickou. V práci
jsou citována různá řešení pro některé hydraulické jevy bez jejich podrobnějšího rozboru a vzájemného porovnání a není
proto možné rozhodnout, které z řešení je vhodné použít. Toto se týká např. výpočtu tvaru přepadového paprsku či průtoku
při částečném plnění stoky.
Jedním z bodů zadání je „Zpracování 3D konstrukčního modelu pro budoucí implementaci do CFD modelu“. K tomuto bodu
jsou v práci předloženy pouze grafické přílohy A až E bez uvedení popisu či komentáře.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup řešení je přímo definován jednotlivými body zadání. V práci je provedena literární rešerše s uvedením různých
hydraulických výpočtů, postrádám ovšem sestavení jasného a stručného návrhového výpočetního postupu pro posouzení
dotčeného typu spadišť. Absence tohoto postupu se projevila v kapitole 4 „Případové studie“, kde každé ze tří vybraných
spadišť je posuzováno ad hoc podle různě vybraných kritérií bez odůvodnění výběru těchto kritérií.
V případě bodu zadání „Zpracování 3D konstrukčního modelu pro budoucí implementaci do CFD modelu“ zcela chybí popis
postupu řešení.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných
z praxe.

Předkladatel práce na základě provedené literární rešerše správně vytipoval základní parametry a problémy, které je nutno
mít při návrhu a posouzení spadišť na zřeteli. Jedná se především o stanovení účinnosti spadiště při tlumení kinetické energie
dopadajícího paprsku při větších průtocích a problematiku rozstřikování paprsku při bezdeštném průtoku doprovázené
vznikem nebezpečného aerosolu. U některých výrazů převzatých z literatury ovšem došlo k jejich chybné interpretaci.
Jedná se především o výraz (3.23) pro stanovení účinnosti tlumení energie, kde za Hd autor práce dosazuje úroveň čáry
energie z rovnoměrného proudění v odtokové stoce. Toto je zcela nelogické, protože v takovém případě by účinnost tlumení
mechanické energie nezávisela na půdorysných rozměrech a provedení spadiště a tedy na proudění vody v samotné komoře.
Další vážné pochybení spatřuji v případě posouzení obdélníkového spadiště Miranova o šířce 1,0 m a délce 3,55 m, kdy
předkladatel práce toto spadiště pro účely jeho posouzení nahrazuje kruhovým spadištěm o průměru 1,0 m. Důvod tohoto
zjednodušení má být ten, že výrazy použité při posouzení spadiště převzaté z literatury jsou vyjádřeny právě pro kruhová
spadiště. Díky této schematizaci potom při použití výrazu (3.14) vychází, že vodní paprsek má dopadat na protilehlou stěnu
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ve velké výšce nade dnem spadiště. Sám autor práce po výpočtu tvaru paprsku ovšem dokládá, že ke kontaktu paprsku
s protilehlou stěnou nedojde. Pokud by autor práce ve výrazu (3.14) namísto průměru DM uvažoval délku komory 3,55 m,
typ dopadu paprsku by podle příslušného kritéria odpovídal realitě.
V případě posouzení spadiště Rumunská jsou pro dva menší průtoky překvapivě diametrálně rozdílné trajektorie paprsku
počítané dvěma různými způsoby. Autor práce tento rozdíl vysvětluje „zanedbáním mechanické energie“ v případě řešení
dráhy paprsku rovnicí šikmého vrhu. Tomuto zdůvodnění nerozumím, protože při výpočtu dráhy paprsku tímto způsobem
se vychází z rychlosti paprsku na jeho počátku. Pravděpodobným důvodem, proč se trajektorie počítané dvě různými
způsoby takto výrazně liší, je numerická chyba při výpočtu tvaru paprsku podle rovnice šikmého vrhu.
Dle výrazu (3.13) pro vyšší hodnoty Froudova čísla vycházejí hloubky na hraně stupně překvapivě malé. Např. pro Fr = 8
značící vysoce bystřinné proudění by podle tohoto výrazu měla být hloubka nad hranou stupně rovna 0,76ti násobku hloubky
při rovnoměrném proudění v přítokové stoce. Příčinou je zřejmě nesprávné opsání výrazu, kdy v jeho jmenovateli nemá být
konstanta 3, ale 2.
Na str. 17 jsou uvedeny tři různé výrazy (3.15, 3.17, 3.19) pro stanovení hloubky vody ve spadišti. První výraz má podle
autora práce platit pro typ dopadu paprsku RI, druhý pro podtyp RI-R3. V případě typu dopadu paprsku RI-R3 by tedy měly
platit oba tyto výrazy, což nepovažuji za reálné, protože v prvním výrazu navíc oproti druhému figuruje výška spadiště „s“ a
poměrné plnění v přítokovém potrubí y0.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Text práce je psán srozumitelně prakticky bez překlepů či gramatických chyb, obrázky a schémata jsou čitelné a graficky
dobře provedené. V případě, kdy je rovnice uvedena vícekrát na různých místech práce, doporučuji tuto rovnici očíslovat
podle jejího prvního použití (toto se týká rovnic 3.3, 3.9, 3.23, 3.14).
V obrázku 2.6 chybí popis os, ve dvou totožných obrázcích 2.7 a 3.3 je kladný směr osy „z“ uveden opačně.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů.
Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a
úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

V seznamu použité literatury předkladatel práce uvádí 26 zdrojů, z nichž je více jak polovina cizojazyčná, což lze v případě
bakalářské práce označit za nadstandardní. Použitá literatura je citována korektně. Z uvedených 26ti položek seznamu
ovšem 4 zdroje v práci použity nejsou (položka [8], [11], [18], [20]).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Autor práce na základě literární rešerše správně určil hlavní kritéria pro hodnocení spadišť s přímým nátokem. Při interpretaci
příslušných výrazů se ovšem nevyvaroval jistých poměrně výrazných chyb. Chybí vzájemné porovnání různých výrazů
popisujících totožné jevy a doporučení, který z těchto výrazů a postupů použít. Tímto a také absencí jasného typového postupu
posouzení se značně komplikuje praktické využití výsledků této práce.

K práci mám následující dotazy:
Uveďte, co by měl ve výrazu (3.23) pro výpočet účinnosti utlumení kinetické energie dopadajícího paprsku správně
reprezentovat parametr Hd? Je možno nějakým způsoben specifikovat, kdy při dané hodnotě E0 bude účinnost utlumení
maximální?
Na str. 15 a 16 jsou uvedeny dva různé postupy výpočtu při rovnoměrném proudění v částečně plněném profilu stoky. V čem
se tyto postupy liší a který z nich by autor práce doporučil?
Na str. 10 jsou uvedeny dva způsoby stanovení tvaru přepadového paprsku. Který z postupů by autor práce doporučil a proč?
Na str. 17 je uveden výraz (3.18) pro stanovení „kapacitního průtoku vertikální šachty QM“. Co tento průtok vyjadřuje?
Prosím o vysvětlení významu „hrbolu“ na hladině v odtokové stoce na obrázku 2.1.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 11.6.2021 Podpis: